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Số:           /KH-UBND 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày      tháng 10 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Nam lần thứ I  
 

 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 78/2014/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 

năm 2014 về Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước và các giải 

thưởng khác về khoa học và công nghệ; số 60/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 

2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2014/NĐ-CP;  

Thực hiện Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Hà Nam;  

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức xét tặng Giải thưởng 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Nam lần thứ I, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Tổ chức xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Nam 

nhằm động viên, khuyến khích, tôn vinh các tổ chức, cá nhân có công trình 

khoa học và công nghệ, cụm công trình khoa học và công nghệ (gọi tắt là công 

trình) xuất sắc, có giá trị cao về khoa học và công nghệ, có tính khả thi, mang 

lại hiệu quả kinh tế - xã hội thiết thực, đóng góp vào sự nghiệp xây dựng và 

phát triển của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo tuân thủ Quy chế xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Hà Nam ban hành kèm theo Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 19 

tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Việc xét tặng Giải thưởng phải đảm bảo khách quan, công khai, công 

bằng và chính xác. 

II. ĐỐI TƯỢNG 

Tác giả, đồng tác giả là người Việt Nam, người nước ngoài có công trình 

khoa học và công nghệ đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại Quy chế xét tặng 

Giải thưởng Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Nam ban hành kèm theo Quyết định 

số 14/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 
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 III. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

TT Nội dung công việc 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

I 

Xây dựng Kế hoạch; thành lập 

Ban tổ chức Giải thưởng cấp 

tỉnh 

  
 

1 
Xây dựng, trình Kế hoạch tổ 

chức xét tặng Giải thưởng 

Sở Khoa học 

và Công nghệ 

Các sở, 

ngành,  đơn vị 

liên quan 

Tháng 

9/2022 

2 
Trình thành lập Ban tổ chức 

Giải thưởng cấp tỉnh 

Sở Khoa học 

và Công nghệ 

Các sở, 

ngành,  đơn vị 

liên quan 

Tháng 

10/2022 

II 

Công tác thông tin, tuyên 

truyền, triển khai Kế hoạch 

xét tặng Giải thưởng 

   

1 
Tổ chức Hội nghị phổ biến, 

triển khai Kế hoạch 

Sở Khoa học 

và Công nghệ 

Các đơn vị 

liên quan 

Tháng 

10/2022 

2 

Thông tin, tuyên truyền về 

việc xét tặng Giải thưởng 

Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Hà Nam 

Sở Khoa học 

và Công nghệ.  

Báo Hà Nam, 

Đài PT-TH 

tỉnh, Cổng 

thông tin điện 

tử Hà Nam 

Tháng 

10/2022-

9/2023 

3 

Hướng dẫn, thông báo tới các 

sở, ban, ngành, đoàn thể, 

UBND các huyện, thị xã, 

thành phố, các trường Đại học 

và một số đơn vị sản xuất kinh 

doanh trên địa bàn tỉnh  

Sở Khoa học 

và Công nghệ 
 

Tháng 

11/2022 

III 
Xét tặng Giải thưởng tại Hội 

đồng cấp cơ sở 
   

1 

Tổ chức hướng dẫn, thông báo 

thời hạn tiếp nhận hồ sơ và 

tiếp nhận hồ sơ cấp cơ sở 

Các cơ quan, tổ 

chức cơ sở 
 

Tháng 

12/2022 -  

3/2023 

2 

Thành lập Hội đồng và tổ 

chức xét tặng Giải thưởng cấp 

cơ sở 

Các cơ quan, tổ 

chức trực tiếp 

quản lý tác giả 

công trình/Sở 

Khoa học và 

 
Tháng 4 – 

5/2023 
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Công nghệ; các 

Hội đồng xét 

tặng cấp cơ sở  

IV 
Xét tặng Giải thưởng tại Hội 

đồng cấp tỉnh 
   

1 
Tiếp nhận Hồ sơ, phân loại hồ 

sơ đăng ký theo lĩnh vực 

Sở Khoa học 

và Công nghệ 

Các đơn vị 

liên quan 

Tháng 

6/2023 

2 

Thành lập các Hội đồng 

chuyên ngành và tổ chức xét 

tặng Giải thưởng  

Sở Khoa học 

và Công nghệ, 

Hội đồng xét 

tặng Giải 

thưởng chuyên 

ngành 

Các đơn vị 

liên quan 

Tháng 

7/2023 

3 
Thành lập Hội đồng xét tặng 

Giải thưởng cấp tỉnh  

Sở Khoa học 

và Công nghệ 

đề xuất 

 
Tháng 

8/2023 

4 
Tổ chức họp Hội đồng xét 

tặng Giải thưởng cấp tỉnh  

Hội đồng xét 

tặng Giải 

thưởng cấp tỉnh  

 
Tháng 

8/2023 

5 

Thực hiện các thủ tục trình 

Chủ tịch UBND tỉnh tặng 

thưởng 

Sở Khoa học 

và Công nghệ/ 

Sở Nội vụ 

 
Tháng 

8/2023 

V 
Công bố kết quả và tổ chức 

trao tặng Giải thưởng  
   

1 Công bố kết quả 
Sở Khoa học 

và Công nghệ 

Báo Hà Nam; 

Đài PT-TH 

tỉnh, Cổng 

thông tin điện 

tử Hà Nam 

Tháng 

8/2023 

2 Tổ chức trao tặng Giải thưởng  
Sở Khoa học 

và Công nghệ 

Các đơn vị 

liên quan 

Tháng 

9/2023 

 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Nguồn kinh phí xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà 

Nam cấp cơ sở được lấy từ nguồn kinh phí của các sở, ngành, đoàn thể, các 

huyện, thị xã, thành phố, tổ chức trực tiếp quản lý tác giả công trình. 



4 

 

2. Nguồn kinh phí xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ cấp tỉnh 

được lấy từ nguồn kinh phí sự nghiệp Khoa học và Công nghệ tỉnh. 

3. Nội dung chi và việc sử dụng kinh phí để xét tặng Giải thưởng Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Hà Nam theo khoản 2 Điều 13 Quy chế xét tặng Giải thưởng 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Nam (ban hành kèm theo Quyết định số 

14/2021/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ trì, phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh, các cơ 

quan, đơn vị liên quan triển khai Kế hoạch; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm 

tra, đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch 

- Xây dựng dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch tổ chức Giải thưởng, gửi 

Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.  

2. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, 

các tổ chức, đơn vị có liên quan 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ triển khai thực hiện xét tặng Giải 

thưởng phù hợp nhiệm vụ được giao tại Quy chế xét tặng Giải thưởng Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Hà Nam ban hành kèm theo Quyết định số 14/2021/QĐ-

UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Tổ chức xét tặng Giải thưởng ở cấp cơ sở đảm bảo đúng Quy chế và tiến độ. 

Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các tổ 

chức, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả, 

đúng tiến độ. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ 

quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Khoa học và 

Công nghệ tổng hợp) để xem xét, chỉ đạo./.  
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;  

- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- VPUB: LĐVP, NC, KGVX; 

- Lưu: VT, KGVX (thành). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Đức Vượng 
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